EXCELÊNTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE INDIANA ESTADO DE SÃO PAULO.

O VEREADOR Infra firmado, nos termos do Regimento Interno desta Augusta Casa de Lei, solicita que seja estas INDICAÇÕES enviada a Excelentíssimo Prefeito Municipal de Indiana, a qual visa Indicar ao Chefe do Executivo;

1- Com a volta do 100% dos alunos, poderíamos pensar em Incentivar nas escolas Palestra Sobre Saúde no Município de Indiana, Temas a serem abordados como foco a saúde da mulher e do homem,  orientações sobre as doenças sexuais transmissíveis, métodos atuais anticoncepcionais, vacinas na adolescência, o COVID-19, cyberbullying e saúde bucal visando conscientizar, orientar e fazer com que os jovens reflitam e participem das campanhas de saúde numa união entre os alunos, professores e profissionais de saúde.

2- Que o senhor prefeito verifique junto ao departamento competente a possibilidade de abertura de concurso publico para o cargo de Professor de Educação Especial.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Indiana, 12 de novembro de 2021.

___________________________________________
IVAN EDUARDO FAGUNDES
Vereador - Autor